
Gebührenordnung für die Kirchengemeinden 

Aufhausen, Forheim und Unterringingen 

ab dem 1.1.2022 

 

Taufe (nur wenn die Taufe als eigener Gottesdienst stattfindet) 

Gebühr   keine 
Mesnerdienst  45 € 
Organistendienst 45 € 
Läutekinder  je 8 € 

 

Trauung 

Gebühr   35 € 
Mesnerdienst  45 € 
Organistendienst 45 € 
Läutekinder  je 8 € 

 

Beerdigung und Friedhof 

Gebühr  Beerdigung 35 € 
Mesnerdienst  45 € 
Organistendienst 45 €  
Läutekinder  je 8 € 
Aussegnungshalle 35 € 

Einzel- oder Urnengrab  
für 20 Jahre  300 € 
Grabverlängerung 15 € / Jahr 
Friedhofspflegegebühr 15 / Jahr 

Doppelgrab 
für 20 Jahre  600 € 
Grabverlängerung 30 € / Jahr 
Friedhofspflegegebühr 30 €/ Jahr 

 

Gemeindehäuser Unterringingen und Aufhausen 

10 € pro angefangene Stunde 
50 € pro Tag (ab 6 Stunden) 
 


